

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					
	Jul/2012	Ago/2012	Set/2012	Out/2012	Nov/2012	Dez/2012
RECEITAS CORRENTES (I)	5.021.297,43	5.029.504,20	4.648.186,68	5.174.555,22	5.231.005,01	8.426.985,55
Receita tributária	205.785,78	153.313,37	160.494,70	143.286,98	133.038,99	476.794,46
IPTU	0,00	62,92	0,00	10.588,73	11.737,36	4.765,73
ISS	105.993,23	79.766,49	101.819,91	64.933,20	67.078,43	259.728,77
ITBI	2.424,00	16.346,00	2.425,00	3.766,00	3.169,68	1.720,00
IRRF	88.549,03	43.797,82	49.981,26	58.650,20	46.606,88	189.168,39
Outras receitas tributárias	8.819,52	13.340,14	6.268,53	5.348,85	4.446,64	21.411,57
Receita de contribuições	154.627,46	146.980,80	116.124,31	112.679,02	104.945,47	252.474,97
Receita patrimonial	382.097,73	276.630,54	211.246,73	549.805,87	93.095,01	368.174,52
Receita de serviços	130.407,82	105.094,96	82.422,82	57.108,97	57.198,24	37.181,03
Transferências correntes	4.121.902,06	4.332.100,49	4.050.785,59	4.294.876,57	4.824.592,49	6.611.779,03
Cota-parte do FPM	1.275.083,81	1.407.028,21	1.231.129,02	1.306.899,03	1.766.488,71	2.871.633,14
Cota-parte do ICMS	381.942,05	376.213,37	393.442,40	407.545,56	403.208,07	422.511,03
Cota-parte do IPVA	12.625,35	13.793,87	9.551,81	9.064,80	7.667,96	8.352,48
Cota-parte do ITR	1.381,01	440,65	640,65	6.581,85	456,76	295,52
Transferências da LC 87/96	1.671,17	1.671,17	0,00	3.342,34	1.671,17	1.671,17
Transferências da LC 61/89	1.373,47	1.518,13	1.535,30	1.483,90	1.502,26	1.724,95
Transferências do Fundeb	1.557.868,75	1.602.330,69	1.642.212,30	1.701.777,78	1.881.747,85	2.470.137,00
Outras transferências correntes	889.956,45	929.104,40	772.274,11	858.181,31	761.849,71	835.453,74
Outras receitas correntes	26.476,58	15.384,04	27.112,53	16.797,81	18.134,81	680.581,54
DEDUÇÕES (II)	481.573,77	479.385,82	413.453,46	434.027,73	520.581,13	704.576,87
Contrib. plano de prev. do servidor	126.514,89	119.252,81	86.193,70	87.044,31	84.382,20	218.330,54
Ded. de receita para formação do Fundeb	355.058,88	360.133,01	327.259,76	346.983,42	436.198,93	486.246,33
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.539.723,66	4.550.118,38	4.234.733,22	4.740.527,49	4.710.423,88	7.722.408,68

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jan/2013	Fev/2013	Mar/2013	Abr/2013	Mai/2013	Jun/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.910.315,92	6.626.445,51	4.896.053,74	5.732.308,66	5.778.122,53	5.016.764,94	66.491.545,39	75.639.246,00
Receita tributária	82.085,89	107.443,96	217.703,23	113.587,16	118.611,79	100.518,13	2.012.664,44	3.722.930,00
IPTU	0,00	0,00	11.791,92	-11.791,92	0,00	0,00	27.154,74	49.500,00
ISS	70.104,98	55.662,38	174.382,92	92.853,77	87.363,53	37.610,64	1.197.298,25	1.181.000,00
ITBI	0,00	2.823,12	4.250,00	6.428,78	13.133,53	10.510,15	66.996,26	20.500,00
IRRF	2.860,08	3.476,44	918,51	6.417,10	1.510,49	38.135,37	530.071,57	2.282.500,00

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

Outras receitas tributárias	9.120,83	45.482,02	26.359,88	19.679,43	16.604,24	14.261,97	191.143,62	189.430,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	89.350,22	35.417,03	0,00	24.063,72	1.036.663,00	1.983.711,00
Receita patrimonial	11.364,71	15.006,00	20.444,62	25.463,43	22.261,20	25.566,09	2.001.156,45	2.057.552,00
Receita de serviços	0,00	0,00	2.300,00	0,00	0,00	0,00	471.713,84	1.907.800,00
Transferências correntes	4.753.004,31	6.494.173,28	4.519.613,54	5.523.631,50	5.601.847,10	4.821.136,73	59.949.442,69	65.588.212,00
Cota-parte do FPM	1.841.863,10	2.478.029,79	1.427.161,13	1.531.311,72	2.200.286,80	1.835.682,90	21.172.597,36	23.014.000,00
Cota-parte do ICMS	449.278,27	377.476,28	390.428,31	389.143,93	382.678,60	391.832,12	4.765.699,99	5.628.000,00
Cota-parte do IPVA	61.457,24	192.534,62	67.904,60	93.727,06	76.717,93	27.278,05	580.675,77	510.000,00
Cota-parte do ITR	257,55	231,61	232,62	201,08	763,18	192,03	11.674,51	4.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	6.464,35	1.616,09	1.616,09	19.723,55	21.660,00
Transferências da LC 61/89	1.727,93	1.326,75	1.171,23	1.073,96	1.444,16	1.504,12	17.386,16	22.000,00
Transferências do Fundeb	1.646.395,38	2.555.448,27	1.813.488,63	2.796.469,49	2.117.479,36	1.788.638,94	23.573.994,44	25.201.000,00
Outras transferências correntes	752.024,84	889.125,96	819.227,02	705.239,91	820.860,98	774.392,48	9.807.690,91	11.187.552,00
Outras receitas correntes	63.861,01	9.822,27	46.642,13	34.209,54	35.402,44	45.480,27	1.019.904,97	379.041,00
DEDUÇÕES (II)	470.916,73	609.919,76	379.737,90	402.026,10	532.701,29	451.621,00	5.880.521,56	7.397.643,00
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	721.718,45	1.557.711,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	470.916,73	609.919,76	379.737,90	402.026,10	532.701,29	451.621,00	5.158.803,11	5.839.932,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.439.399,19	6.016.525,75	4.516.315,84	5.330.282,56	5.245.421,24	4.565.143,94	60.611.023,83	68.241.603,00

CIRO MESQUITA DA SILVA BRAGA
 Prefeito Municipal

FRANCISCO WANDERLEY MOURA SEGUNDO
 Contador - CRC-CE 011819/0-9

ROCIVALDO SOUSA ARAUJO
 Sec. de Adm. e Finanças

JANAÍNA MESQUITA DA SILVA
 Controladora Interna